
 

 

UCHWAŁA INTENCYJNA NR  XXXV / 225 / 2022 

RADY GMINY JEMIELNO 

z dnia 9 marca 2022 roku. 

 

w sprawie założeń polityki społeczno – gospodarczej Gminy Jemielno dotyczącej ustalenia 

kierunków działania Gminy Jemielno w zakresie tworzenia oraz wykorzystywania 

odnawialnych i alternatywnych źródeł energii, wyrażenia woli przystąpienia do realizacji 

projektów mających na celu wdrażanie i wykorzystywanie nowych technologii oraz 

wspieranie przez Gminę Jemielno realizacji projektów budowlanych dotyczących inwestycji 

celu publicznego. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 6 oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), art. 2 pkt 13 

oraz 14 ustawy o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) oraz 

art. 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.)  Rada 

Gminy Jemielno uchwala, co następuje: 

§1 

1. Ustala się kierunki działania Wójta Gminy Jemielno polegające na zwiększeniu 

zakresu wykorzystania odnawialnych źródeł energii, wskazanych w ustawie z dnia 20 

lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz.U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) 

a także nowych źródeł energii a także metod i technologii ich pozyskiwania. 

2. Celem działania jest prowadzenie skoordynowanej polityki energetycznej opartej na 

racjonalnym wykorzystaniu lokalnych a także nowych źródeł energii oraz 

nowoczesnych technologiach ich pozyskiwania, przetwarzania i wykorzystywania, 

prowadzenia działalności edukacyjnej oraz wzmacnianie lokalnej gospodarki dzięki 

optymalizacji wykorzystania lokalnie dostępnych a także nowych zasobów 

energetycznych. 

3. Działania, określone w ust. 1 winny zostać ukierunkowane m.in. na stopniowe 

zwiększenie udziału odnawialnych a także nowych i innowacyjnych metod i źródeł 

energii  w szczególności poprzez: 

A. uwzględnianie możliwości wykorzystania instalacji odnawialnych źródeł 

energii w nowoprojektowanych budynkach oraz budynkach remontowanych; 

B. zaangażowanie Gminy Jemielno lub jednostek organizacyjnych Gminy w 

inicjatywy mogące zwiększyć zakres wykorzystania odnawialnych a także 

nowych źródeł energii, w szczególności wspieranie projektów budowy 

instalacji odnawialnych źródeł energii; 

C. współdziałanie i wsparcie realizacji w projektach mających na celu tworzenie 

odnawialnych, nowych i alternatywnych źródeł oraz metod pozyskiwania 

energii na terenie Gminy Jemielno . 

 



 

§2 

1. Rada Gminy Jemielno wyraża  wolę  przystąpienia i wspierania  wszelkich projektów  

inwestycji mających na celu wdrażanie i wykorzystywanie nowych technologii oraz 

metod pozyskiwania energii  realizowanych na terenie Gminy Jemielno. 

2. Projekty, określone w ust. 1 realizowane będą w zakresie wspierania zadań i inicjatyw 

realizowanych na terenie Gminy Jemielno a  dotyczących innowacyjności, 

inwestowania w zakup nowej technologii oraz wdrażaniu  i uruchomianiu  w oparciu o 

nowe technologie procesów i usług. 

§3 

1. Rada Gminy Jemielno  wyraża zgodę na uczestnictwo Gminy Jemielno w projektach  

dotyczących inwestycji celu publicznego realizowanych na terenie Gminy a także 

wspieraniu wszelkich takich inicjatyw realizowanych na jej obszarze. 

2. Przedsięwzięcia, określone w ust. 1 wspierane będą na podstawie wyraźnie 

wyrażonych celów wskazanych w art. 6 ustawy o gospodarce nieruchomościami albo 

w innej ustawie. 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Uchwała w sprawie założeń polityki społeczno – gospodarczej Gminy Jemielno dotyczącej ustalenia 

kierunków działania Gminy Jemielno w zakresie tworzenia oraz wykorzystywania odnawialnych                     

i alternatywnych źródeł energii, wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektów mających na 

celu wdrażanie i wykorzystywanie nowych technologii oraz wspieranie przez Gminę Jemielno 

realizacji projektów dotyczących inwestycji celu publicznego ma na celu zobrazowanie potrzeb 

Gminy  i przygotowanie do podjęcia stosownych kroków wpierających rozwój Gminy. 

Efektywność działań  zależy przede wszystkim od polityki i rozwiązań przyjętych na szczeblu 

lokalnym oraz pozyskania zainteresowania i zrozumienia ze strony społeczności lokalnych. 

Przedmiotowa uchwała jest jednym z instrumentów strategicznych planowania i zarządzania Gminą 

Jemielno. Będzie jednocześnie stanowiła podstawę tworzenia programów operacyjnych i zawierania 

kontraktów z innymi jednostkami administracyjnymi oraz  podmiotami gospodarczymi. Uchwała 

będzie wytyczała płaszczyzny koordynacji i wskazywała układ odniesienia dla polityki gminnej                      

i społecznej. Wstępnie przybliży również planowanie  

w zakresie  podejmowanych działań mających na celu ubieganie się o stosowne dofinansowania. Cele 

i działania proponowane w uchwale posłużą do tworzenia warunków dla takich zachowań ogółu 

społeczeństwa Gminy Jemielno, które umożliwią rozwój Gminy.  

Zadaniem uchwały intencyjnej jest przede wszystkim powzięcie strategicznych długofalowych 

planów.  

Z pomocą uchwały intencyjnej można stworzyć lepszą rzeczywistość, a zastosowanie nowych 

technologii znacznie to ułatwi. Zrównoważony rozwój, który jest podstawowym założeniem 

przedmiotowej uchwały to korzyści nie tylko dla mieszkańców Gminy ale także dla firm chcących 

zainwestować w tym  regionie. Znaczenie mają tutaj rozwiązania zmniejszające koszty energii, 

ograniczające konsumpcje surowców naturalnych, minimalizujące nadmiary produkcji, ale także 

działania lokalne i indywidualne decyzje. Wprowadzenie na teren Gminy procesów innowacyjnych                    

i operacyjnych z zastosowaniem nowych technologii pozwoli na szybszy rozwój Gminy i zwiększy jej 

atrakcyjność wśród przedsiębiorców. 

Atrakcyjność regionu i większe możliwości inwestorskie wpłyną pozytywnie na ogólny rozwój 

Gminy. W ramach zaangażowania w działania o znaczeniu lokalnym podejmowane decyzje, ułatwią 

tworzenie inwestycji celu publicznego, które korzystnie wpłyną na mieszkańców,  

w sytuacji gdy realizowane cele będą spełniać potrzeby wspólnoty ludzi tworzących związek 

publicznoprawny. Wszystkie podjęte działania i realizowane projekty utworzone w ramach 

przedmiotowej uchwały będą miały za zadanie służyć obywatelom. 

Możliwość uchwalenia przybliżonych długofalowych założeń znajduje podstawy prawne  

w ustawach. Pozwala przygotować się na uszczegółowienie planów inwestycyjnych i implikuje 

podejmowanie czynności, które umożliwią realizacje celów wynikających z uchwały intencyjnej. 

Niniejsza uchwała stanowi także potwierdzenie założonych celów, jako wkładu własnego w realizację 

szczegółowych projektów i stanowi podstawę do podjęcia działań  

o udzielenie pomocy na ich realizację, jak również zaangażowanie w ich wykonanie. 

 

 

 


